Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com

                                                                     INDICAÇÃO N°/ ______  2023

Exmº Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais e

legais, INDICA ao Prefeito do Município de Ilhéus Sr. Mario Alexandre, nos termos

que lhes conferem o regimento interno, que acione a secretaria responsável, para que

seja feito a pavimentação asfáltica sobre paralelepípedo iniciando na Rua Eusinio

Gaston Lavigne/ Alto da Belmonte ,finalizando na Rua das Carmelitas (tendo como

referência a Igreja de Santa Rita ) bairro da Conquista.

JUSTIFICATIVA

Tal proposição tem por finalidade ofertar aos moradores das ruas

supracitadas conforto e bem estar, pois uma vez a obra realizada fará com que o

trafego local tenha mais fluêcia , evitando acidentes e transtorno para a comunidade.

Diante do exposto solicito que as providencias cabíveis sejam efetivadas com

brevidade.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus,15 de fevereiro  de 2.023.

Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com

Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus,16 de novembro de 2021